Тульская область
Муниципальное образование  Ясногорский район

Собрание представителей
муниципального образования  Ясногорский район

Решение

от 22 августа 2024 года                                                                  № 44

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения
обязательных требований при осуществлении
муниципального контроля на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории
муниципального образования Ясногорский район

В соответствии с пунктом З части 10 статьи 23 Федерального закона от
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 248-ФЗ),
Положением о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах
населенных пунктов муниципального образования Ясногорский район от
24.12.2021 №148 (в ред. от 24.11.2022 №191), на основании Устава
муниципального образования Ясногорский район, Собрание представителей
муниципального образования Ясногорский район РЕШИЛО:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных
требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном
хозяйстве на территории муниципального образования Ясногорский район
(Приложение).

2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте
муниципального образования Ясногорский район в сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава
муниципального образования
Ясногорский район

                         Ю.Н. Козлов

Приложение
к решению  Собрания представителей

 муниципального образования
Ясногорский район

 от 22 августа 2024 года № 44

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на

территории муниципального образования Ясногорский район

1. Нарушение перевозки пассажиров и грузов для собственных нужд (за

исключением деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами).

2. Нарушение перевозки пассажиров и грузов автомобильным транспортом

и городским наземным электрическим транспортом (за исключением

международных автомобильных перевозок).

3. Несоответствие использования контролируемым лицом доступа

неограниченному кругу лиц на дорогу общего пользования посредством установки

ограждающих конструкций при отсутствии разрешительных документов на

установку ограждающих устройств.

4. Несоответствие использования контролируемым лицом на

автомобильных дорогах, в полосе отвода и придорожных полосах автомобильных

дорог, отнесенных в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Несоответствие автомобильных дорог и дорожных сооружений на

которых граждане и организации владеют и (или) пользуются, и к которым

предъявляются обязательные требования к осуществлению дорожной

деятельности.

6. Отсутствие сведений в Едином государственном реестре.